
ALL O  - IMPEGNI

Priorità 1 – Un’area transfrontaliera attrattiva, improntata alla modernizzazione intelligente e sostenibile

IMPEGNI FESR CORRENTE  - STANZIAMENTO COMPETENZA PURA

PROGETTO CAPOFILA CAPITOLO IMPEGNO 2023 IMPEGNO 2024 IMPEGNO 2025 IMPEGNO 2026 IMPEGNO 2027 CODICE V LIVELLO CUP

NeST4ESG 354245 48498 12615 202315 195.400,00 202315 150.000,00 202315 235.000,00 202315 201.200,00 U.1.04.03.99.999

OPEN - CIRCULAR 354246 321845 12623 202312 333.028,00 202312 237.000,00 202312 332.000,00 202312 378.082,79 U.1.04.05.04.001

QM EXPORT 354251 Itinera Progetti e Ricerche 77121 12615 202315 340.380,00 202315 410.000,00 202315 611.140,00 U.1.04.03.99.999

354262 319845 12615 202315 228.184,00 202315 220.000,00 202315 240.000,00 202315 217.297,69 U.1.04.03.99.999

SPORT ACT 354265 ANCI TOSCANA 32536 12621 202311 330.876,00 202311 298.000,00 202311 500.000,00 202311 194.628,00 U.1.04.04.01.001

INN-Pratica 354223 14627 12617 202313 365.133,00 202313 420.000,00 202313 626.848,68 U.1.04.01.02.008

INVECE 354224 55654 12617 202313 400.000,00 202313 480.000,00 202313 720.000,00 U.1.04.01.02.001

META-DEST 354237 321855 12621 202311 179.114,00 202311 135.000,00 202311 267.342,04 202311 135.000,00 U.1.04.04.01.001

TOTALE IMPEGNI FESR CORRENTE 2.372.115,00 2.350.000,00 3.532.330,72 1.011.564,00 1.126.208,48

IMPEGNI FESR CONTO CAPITALE  - STANZIAMENTO COMPETENZA PURA

PROGETTO CAPOFILA CAPITOLO IMPEGNO 2023 IMPEGNO 2024 IMPEGNO 2025 IMPEGNO 2026 IMPEGNO 2027 CODICE V LIVELLO CUP

OPEN - CIRCULAR 354246 321845 12643 - 13.000,00 - 18.200,00 - 20.800,00 U.2.03.05.02.001

354262 319845 12641 - 7.256,00 U.2.03.03.03.999

INN-Pratica 354223 14627 12639 - 20.000,00 - 28.548,88 U.2.03.01.02.008

TOTALE IMPEGNI FESR CONTO CAPITALE 40.256,00 46.748,88 20.800,00

2023 2024 2025 2026 2027

TOTALE IMPEGNI FESR PRIORITA’ 1 2.372.115,00 2.390.256,00 3.579.079,60 1.147.008,48

CODICE SIBEC 
PARTENARIATO

CODICE 
SOGGETTO

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2023

PRENOTAZIONE DA 
IMPEGNARE 2024

PRENOTAZIONE DA 
IMPEGNARE 2025

PRENOTAZIONE DA 
IMPEGNARE 2026

LUCCA IN-TEC SRL - LUCCA 
INNOVAZIONE E TECNOLOGIA SRL

Chambre de Commerce et 
d'Industrie du Var

SMART TWIN 
TRANSITION 

Azienda Speciale Riviere di 
Liguria

Università degli Studi di 
Sassari

Regione Autonoma della 
Sardegna

Fondazione di partecipazione per 
l'Innovazione e lo Sviluppo 

Imprenditoriale

CODICE SIBEC 
PARTENARIATO

CODICE 
SOGGETTO

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2023
PRENOTAZIONE DA 
IMPEGNARE 2024

PRENOTAZIONE DA 
IMPEGNARE 2025

PRENOTAZIONE DA 
IMPEGNARE 2026

Chambre de Commerce et 
d'Industrie du Var

SMART TWIN 
TRANSITION 

Azienda Speciale Riviere di 
Liguria

Università degli Studi di 
Sassari



IMPEGNI CNI CORRENTE- STANZIAMENTO COMPETENZA PURA

PROGETTO CAPOFILA/PARTNER ITALIANO CAPITOLO IMPEGNO 2023 IMPEGNO 2024 IMPEGNO 2025 CODICE V LIVELLO CUP

NeST4ESG 354245 48498 12616 202320 40.077,09
202320 29.531,38

202320 37.500,00 U.1.04.03.99.999
- 14.391,53

OPEN - CIRCULAR 354246

334195 12618 202318 9.200,00   202318 13.000,00   202318 14.419,00   U.1.04.01.02.007 B78D23000080006

354118 12618 202318 9.200,00   202318 13.000,00   202318 14.410,00   U.1.04.01.02.007 D68C23000520005

294307 12618 202318 9.200,00   202318 13.000,00   202318 14.419,00   U.1.04.01.02.007 I38C23000790005

319845 12616 202320 9.200,00   202320 13.000,00   202320 14.410,00 U.1.04.03.99.999 D38C23000260005

Comune di Rosignano Marittimo 178 12618 202318 9.200,00   202313 13.000,00   202318 14.409,70 U.1.04.01.02.003 F39G22000560002

Comune di Capannori 188 12618 202318 9.400,00   202313 13.200,00   202318 15.010,00 U.1.04.01.02.003 G57F23000040007

QM EXPORT 354251 Itinera Progetti e Ricerche 77121 12616 202320 84.000,00 - 31.041,68 202320 22.586,90 71.337,42 U.1.04.03.99.999

354262 319845 12616 - 17.891,53 202320 58.000,00 202320 74.641,64 U.1.04.03.99.999

SPORT ACT 354265 ANCI TOSCANA 32536 12622
202317 30.921,11

- 24.000,00 - 158.902,13 U.1.04.04.01.001
- 24.969,76

INN-Pratica 354223 14627 12618 202318 110.000,00 202313 162.788,62
 

U.1.04.01.02.008

INVECE 354224 55654 12618 202318 100.140,00 202318 150.210,00 U.1.04.01.02.001

META-DEST 354237 321855 12622 202317 32.000,00 - 17.407,45 - 77.914,57 U.1.04.04.01.001

TOTALE IMPEGNI CNI CORRENTE 495.399,49 565.570,66 458.622,94 71.337,42

IMPEGNI CNI CONTO CAPITALE – STANZIAMENTO COMPETENZA PURA

PROGETTO CAPOFILA/PARTNER ITALIANO CAPITOLO IMPEGNO 2024 CODICE V LIVELLO CUP

OPEN - CIRCULAR 354246

334195 12640 - 2.000,00 U.2.03.01.02.007 B78D23000080006

354118 12640 - 2.000,00 U.2.03.01.02.007 D68C23000520005

294307 12640 - 2.000,00 U.2.03.01.02.007 I38C23000790005

319845 12642 - 2.000,00 U.2.03.03.03.999 D38C23000260005

178 12640 - 2.000,00 U.2.03.01.02.003 F39G22000560002

Comune di Capannori 188 12640 - 1.000,00 U.2.03.01.02.003 G57F23000040007

354262 319845 12642 - 1.814,00 U.2.03.03.03.999

INN-Pratica 354223 14627 12640 - 2.137,22 U.2.03.01.02.008

TOTALE IMPEGNI CNI CONTO CAPITALE 14.951,22

2023 2024 2025 2026 2027

TOTALE IMPEGNI CNI PRIORITA’ 1 510.350,71 565.570,66 458.622,94 71.337,42

CODICE SIBEC 
PARTENARIATO

CODICE 
SOGGETTO

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2023

PRENOTAZIONE DA 
IMPEGNARE 2024

PRENOTAZIONE DA 
IMPEGNARE 2025

PRENOTAZIONE DA 
IMPEGNARE 2026

ANNO IMPEGNO 
2026

ANNO IMPEGNO 
2027

LUCCA IN-TEC SRL - LUCCA 
INNOVAZIONE E TECNOLOGIA SRL

Camera di Commercio Cagliari - 
Oristano 

Camera di Commercio, Industria, 
Artigianato e Agricoltura di Nuoro

Camera di Commercio Industria 
Artigianato e Agricoltura di Genova

Azienda Speciale Riviere di 
Liguria

SMART TWIN 
TRANSITION 

Azienda Speciale Riviere di 
Liguria

Università degli Studi di 
Sassari

Regione Autonoma della 
Sardegna

Fondazione di partecipazione per 
l'Innovazione e lo Sviluppo 

Imprenditoriale

CODICE SIBEC 
PARTENARIATO

CODICE 
SOGGETTO

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE

ANNO IMPEGNO 
2023

PRENOTAZIONE DA 
IMPEGNARE 2024

PRENOTAZIONE DA 
IMPEGNARE 2025

ANNO IMPEGNO 
2025

PRENOTAZIONE DA 
IMPEGNARE 2026

ANNO IMPEGNO 
2026

ANNO IMPEGNO 
2027

Camera di Commercio 
Cagliari - Oristano 

Camera di Commercio, Industria, 
Artigianato e Agricoltura di Nuoro

Camera di Commercio Industria 
Artigianato e Agricoltura di Genova

Azienda Speciale Riviere di 
Liguria

Comune di Rosignano 
Marittimo

SMART TWIN 
TRANSITION 

Azienda Speciale Riviere di 
Liguria

Università degli Studi di 
Sassari



Priorità 2 – Un'area transfrontaliera resiliente ed efficiente dal punto di vista delle risorse

IMPEGNI FESR CORRENTE – STANZIAMENTO COMPETENZA PURA SALVO MOVIMENTI 2023 INDICATI SU AVANZO CAP 12617

PROGETTO CAPOFILA CAPITOLO IMPEGNO 2023 IMPEGNO 2024 IMPEGNO 2025 IMPEGNO 2026 IMPEGNO 2027 CODICE V LIVELLO CUP

ADAPTWISE 354191 ANCI TOSCANA 32536 12621 - 357.850,20   202311 332.800,00   202311 344.000,00   202311 396.750,60   U.1.04.04.01.001

AMIS 354193 Consorzio LAMMA 23152 12617 395.430,00   202313 400.000,00   202313 400.000,00   202313 174.322,40 U.1.04.01.02.018

AMMIRARE 354194 78808 12617 1.067.480,00   202313 880.000,00   202313 880.000,00   202313 880.000,00   296.158,49 U.1.04.01.02.008

PROTERINA4Future 354249 Fondazione CIMA 221823 12621
202311 762.686,86   202311 435.412,23   202311 59.641,37 202311 115.227,51

U.1.04.04.01.001

- 1.094.800,00   - 106.587,77   - 814.241,52

RICREA 354257 PROVINCIA DI LUCCA 484 12617 272.587,00   202313 295.000,00   202313 350.000,00 202313 172.761,00 U.1.04.01.02.002

SEAsteMAR 354258 228193 12617 351.023,00   202313 200.000,00   202313 360.000,00 202313 239.548,10 U.1.04.01.02.017

CIRCULA 354201 LUCENSE SCaRL 47234 12615
202315 241.093,29   202315 46.068,75   202315 119.928,75 - 152.164,72

U.1.04.03.99.999

- 8.346,71   - 293.931,25   - 136.229,57

FEASIBLE 354212 10294 12617 307.537,00   202313 272.000,00   202313 226.000,00   202313 148.611,37 U.1.04.01.02.008

MARLAINE 354236 65313 12619
202316 243.088,90   202316 291.706,67 202316 11.706,67 202316 145.853,35 345.134,93

U.1.04.01.01.013

- 118.457,10   - 37.425,98   - 56.896,50   - 195.913,29   
 

PLASTRON 354248 CISPEL Confservizi Toscana 55831 12621 - 366.930,00   202311 326.000,00   202311 278.228,82   - 326.000,00   U.1.04.04.01.001

P.Ri.S.Ma. MED2 354247 Regione Liguria 66599 12617 377.616,00   202313 176.000,00   202313 326.000,00   202313 377.914,43    U.1.04.01.02.001

ALIEM VIGIL 354192 303783 12623 202312 311.328,00   202312 276.000,00   202312 355.000,00   202312 257.385,93   U.1.04.05.04.001

AQuaBioS 354195 29580 12619 - 364.371,00   - 93.427,62   202316 280.000,00   - 464.450,06   U.1.04.01.01.013

CamBioVia-Pro 354196 Regione Liguria 66599
12617 202313 74.127,78   202313 263.000,00   202313 470.000,00   202313 360.977,60   U.1.04.01.02.001

12617 321.064,22   

TALASSA 354269 55654 12617 202313 386.010,00   202313 281.000,00   202313 507.000,00   202313 338.606,56   U.1.04.01.02.001

TOTALE IMPEGNI FESR CORRENTE 7.421.827,06 5.006.360,27 5.974.873,20 4.746.486,92 641.293,42

CODICE SIBEC 
PARTENARIATO

CODICE 
SOGGETTO

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2023

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2024

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2025

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2026

stanziamento 
AVANZO

Scuola Superiore di Studi 
Universitari e di Perfezionamento 

Sant'Anna

stanziamento 
AVANZO

stanziamento 
AVANZO

ARPAL - Agenzia Regionale per la 
Protezione dell'Ambiente della 

Liguria

stanziamento 
AVANZO

Università degli Studi di 
Firenze

stanziamento 
AVANZO

CNR - Consiglio Nazionale 
delle Ricerche

stanziamento 
AVANZO

Office de l'Environnement de 
la Corse

ISPRA Istituto superiore per la 
protezione e la ricerca 

ambientale

stanziamento 
AVANZO

Regione Autonoma della 
Sardegna



IMPEGNI FESR CONTO CAPITALE  - STANZIAMENTO COMPETENZA PURA

PROGETTO CAPOFILA CAPITOLO IMPEGNO 2023 IMPEGNO 2024 IMPEGNO 2025 IMPEGNO 2026 IMPEGNO 2027 CODICE V LIVELLO CUP

AMIS 354193 Consorzio LAMMA 23152 12639 - 90.000,00   - 90.000,00   - 31.968,26   

 

U.2.03.01.02.018

AMMIRARE 354194 78808 12639 - 88.800,00   - 88.800,00   - 88.683,20   U.2.03.01.02.008

PROTERINA4Future 354249 Fondazione CIMA 221823 12646 - 210.918,51   - 243.958,42 - 535.724,21 U.2.03.04.01.001

SEAsteMAR 354258 228193 12639 - 64.000,00   - 115.000,00 - 74.520,00 U.2.03.01.02.017

FEASIBLE 354212 10294 12639 - 116.000,00   - 97.000,00 - 63.000,00 U.2.03.01.02.008

PLASTRON 354248 CISPEL Confservizi Toscana 55831 12646 - 60.000,00   - 50.560,00   - 60.000,00   U.2.03.04.01.001

P.Ri.S.Ma. MED2 354247 Regione Liguria 66599 12639 - 51.000,00   - 94.000,00   - 107.931,93   U.2.03.01.02.001

ALIEM VIGIL 354192 303783 12643 - 14.200,00   - 18.200,00   - 13.200,00   U.2.03.05.02.001

AQuaBioS 354195 29580 12644 - 46.951,14   - 51.041,09   - 103.241,13   54.000,00   U.2.03.01.01.013

CamBioVia-Pro 354196 Regione Liguria 66599 12639 - 22.000,00   - 40.000,00   - 29.600,00   
 

U.2.03.01.02.001

TALASSA 354269 55654 12639 - 15.712,00   - 15.712,00   U.2.03.01.02.001

TOTALE IMPEGNI FESR CONTO CAPITALE 779.581,65 904.271,51 1.107.868,73 54.000,00

2023 2024 2025 2026 2027

TOTALE IMPEGNI FESR PRIORITA’ 2 7.421.827,06 5.785.941,92 6.879.144,71 5.854.355,65 695.293,42

CODICE SIBEC 
PARTENARIATO

CODICE 
SOGGETTO

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2023

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2024

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2025

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2026

Scuola Superiore di Studi 
Universitari e di 

Perfezionamento Sant'Anna

ARPAL - Agenzia Regionale 
per la Protezione 

dell'Ambiente della Liguria

Università degli Studi di 
Firenze

Office de l'Environnement 
de la Corse

ISPRA Istituto superiore per la 
protezione e la ricerca 

ambientale

Regione Autonoma della 
Sardegna



IMPEGNI CNI CORRENTE- STANZIAMENTO COMPETENZA PURA

PROGETTO CAPITOLO IMPEGNO 2023 IMPEGNO 2024 IMPEGNO 2025 CODICE V LIVELLO CUP

ADAPTWISE 354191 ANCI TOSCANA 32536 12622 202317 70.000,00   - 22.000,00   
202317 81.880,00   

U.1.04.04.01.001
- 50.000,00   

AMIS 354193 Consorzio LAMMA 23152 12618 202318 100.000,00   202318 100.000,00   202318 40.589,17   U.1.04.01.02.018

AMMIRARE 354194 78808 12618 202318 135.000,00   202318 256.000,00   202318 216.000,00   66.422,64   U.1.04.01.02.008

PROTERINA4Future 354249 Fondazione CIMA 221823 12622 202317 136.000,00   202317 252.109,71   
202317 89.260,56 

U.1.04.04.01.001

- 65.901,45 

RICREA 354257 PROVINCIA DI LUCCA 484 12618 202318 83.000,00   202318 99.000,00 202318 48.503,00 U.1.04.01.02.002

SEAsteMAR 354258 228193 12618 202318 52.000,00 202318 93.000,00 202318 59.844,34 U.1.04.01.02.017

CIRCULA 354201 LUCENSE SCaRL 47234 12616 202320 70.000,00 202320 84.899,71 U.1.04.03.99.999

FEASIBLE 354212 10294 12618 202318 65.000,00 202318 54.000,00 202318 34.272,53 U.1.04.01.02.008

MARLAINE 354236 65313 12620 202321 72.143,00 - 10.988,73 
202321 36.071,50 

62.712,30 U.1.04.01.01.013

- 43.064,78 

PLASTRON 354248 CISPEL Confservizi Toscana 55831 12622 202317 76.000,00   202317 62.731,40   - 76.000,00   U.1.04.04.01.001

P.Ri.S.Ma. MED2 354247 Regione Liguria 66599 12618 202318 58.000,00 202318 100.000,00 202318 127.662,63 U.1.04.01.02.001

ALIEM VIGIL 354192

14627 12618 202318 15.500,00 202318 20.000,00   202318 14.500,00   U.1.04.01.02.008 J13B23000010007

10294 12618 202318 7.000,00   202318 8.800,00   202318 6.241,70   U.1.04.01.02.008 B13C23004140006

228193 12618 202318 16.500,00   202318 21.500,00   202318 15.067,00   U.1.04.01.02.017 B35C23000350006

354166 12622 202317 9.400,00   202317 12.000,00   - 8.630,89   U.1.04.04.01.001 H17G23000160007

483 12618 202318 8.100,00   202318 10.400,00   202318 7.576,00   U.1.04.01.02.002 J45I23000780006

AQuaBioS 354195 29580 12620 - 4.327,34 202321 72.143,00 - 62.457,00 80.036,66 U.1.04.01.01.013

CamBioVia-Pro 354196 Regione Liguria 66599 12618 202318 62.000,00   202318 110.000,00   202318 84.982,00   U.1.04.01.02.001

TALASSA 354269 55654 12618 202318 72.400,00 202318 130.000,00 202318 86.934,18 U.1.04.01.02.001

TOTALE IMPEGNI CNI CORRENTE 1.112.370,34 1.519.572,55 1.255.438,73 209.171,60

CODICE SIBEC 
PARTENARIATO

CAPOFILA/PARTNER 
ITALIANO

CODICE 
SOGGETTO

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2023

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2024

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2025

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2026
ANNO IMPEGNO 

2026
ANNO IMPEGNO 

2027

Scuola Superiore di Studi 
Universitari e di 

Perfezionamento Sant'Anna

ARPAL - Agenzia Regionale 
per la Protezione 

dell'Ambiente della Liguria

Università degli Studi di 
Firenze

CNR - Consiglio Nazionale 
delle Ricerche

Università degli Studi di 
Sassari

Università degli Studi di 
Firenze

ARPAL - Agenzia Regionale 
per la Protezione 

dell'Ambiente della Liguria

Fondazione IMC - Centro 
Marino Internazionale

PROVINCIA DI LIVORNO - 
Museo di Storia Naturale del 

Mediterraneo 
ISPRA Istituto superiore per la 

protezione e la ricerca 
ambientale

Regione Autonoma della 
Sardegna



IMPEGNI CNI CONTO CAPITALE – STANZIAMENTO COMPETENZA PURA

PROGETTO CAPITOLO IMPEGNO 2023 IMPEGNO 2024 IMPEGNO 2025 CODICE V LIVELLO CUP

AMIS 354193 Consorzio LAMMA 23152 12640 - 20.900,00   - 20.900,00   

 

U.2.03.01.02.018

AMMIRARE 354194 78808 12640 - 19.000,00   - 18.728,00   U.2.03.01.02.008

PROTERINA4Future 354249 Fondazione CIMA 221823 12647 - 32.027,88   - 40.398,73 - 90.807,67 U.2.03.04.01.001

SEAsteMAR 354258 228193 12640 - 16.000,00   - 27.000,00 - 17.180,00 U.2.03.01.02.017

FEASIBLE 354212 10294 12640 - 23.450,00   - 23.450,00   U.2.03.01.02.008

PLASTRON 354248 CISPEL Confservizi Toscana 55831 12647 - 17.000,00   - 12.900,00   - 17.000,00   U.2.03.04.01.001

P.Ri.S.Ma. MED2 354247 Regione Liguria 66599 12640 - 20.000,00   - 19.232,98   U.2.03.01.02.001

ALIEM VIGIL 354192
10294 12640 - 3.600,00 - U.2.03.01.02.008 B13C23004140006

228193 12640 - 2.900,00 - U.2.03.01.02.017 B35C23000350006

AQuaBioS 354195 29580 12645 - 8.496,72   - 9.236,86   - 7.466,42   U.2.03.01.01.013

CamBioVia-Pro 354196 Regione Liguria 66599 12640 - 5.900,00   - 5.000,00   U.2.03.01.02.001

TALASSA 354269 55654 12640 - 5.450,00   - 5.450,00   U.2.03.01.02.001

TOTALE IMPEGNI CNI CONTO CAPITALE 174.724,60 182.296,57 132.454,09

2023 2024 2025 2026 2027

TOTALE IMPEGNI CNI PRIORITA’ 2 1.287.094,94 1.701.869,12 1.387.892,82 209.171,60

CODICE SIBEC 
PARTENARIATO

CAPOFILA/PARTNER 
ITALIANO

CODICE 
SOGGETTO

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2023

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2024

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2025

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2026
ANNO IMPEGNO 

2026
ANNO IMPEGNO 

2027

Scuola Superiore di Studi 
Universitari e di 

Perfezionamento Sant'Anna

ARPAL - Agenzia Regionale 
per la Protezione 

dell'Ambiente della Liguria

Università degli Studi di 
Firenze

Università degli Studi di 
Firenze

ARPAL - Agenzia Regionale 
per la Protezione 

dell'Ambiente della Liguria
ISPRA Istituto superiore per la 

protezione e la ricerca 
ambientale

Regione Autonoma della 
Sardegna



Priorità 3 – Un’area transfrontaliera connessa fisicamente e digitalmente

IMPEGNI FESR CORRENTE  - STANZIAMENTO COMPETENZA PURA

PROGETTO CAPOFILA CAPITOLO IMPEGNO 2023 IMPEGNO 2024 IMPEGNO 2025 IMPEGNO 2026 IMPEGNO 2027 CODICE V LIVELLO CUP

CLASTER 354202 48575 12617 202313 333.218,00 202313 190.000,00 202313 252.532,10 202313 190.000,00 U.1.04.01.02.008

 

Easy2Log 354208 40088 12617 202313 399.759,00 202313 384.000,00 202313 456.000,00 202313 359.275,44 U.1.04.01.02.008

GREEN BAY 354215 321845 12623 - 199.960,00 202312 104.370,00 202312 187.866,00 125.244,80 U.1.04.05.04.001

H2MOVE 354218 307750 12623
202312 705.437,15 202312 815.533,34 202312 1.158.519,48 202312 170.707,27

U.1.04.05.04.001
- 158.650,85 - 389.504,73

SVIARE 354268 Provincia di Livorno 483 12617 202313 380.902,00 202313 213.000,00 202313 480.000,00 202313 369.706,00 U.1.04.01.02.002

TOTALE IMPEGNI FESR CORRENTE 2.177.927,00 1.706.903,34 2.534.917,58 1.604.438,24

IMPEGNI FESR CONTO CAPITALE  - STANZIAMENTO COMPETENZA PURA

PROGETTO CAPOFILA CAPITOLO IMPEGNO 2023 IMPEGNO 2024 IMPEGNO 2025 IMPEGNO 2026 IMPEGNO 2027 CODICE V LIVELLO CUP

CLASTER 354202 48575 12639 110.000,00 147.120,00 110.000,00 U.2.03.01.02.008

 

GREEN BAY 354215 321845 12643 45.600,00 82.080,00 54.720,00 U.2.03.05.02.001

H2MOVE 354218 307750 12643 58.000,00 U.2.03.05.02.001

SVIARE 354268 Provincia di Livorno 483 12639 16.000,00 36.000,00 28.000,00 U.2.03.01.02.002

TOTALE IMPEGNI FESR CONTO CAPITALE 171.600,00 323.200,00 192.720,00

2023 2024 2025 2026 2027

TOTALE IMPEGNI FESR PRIORITA’ 3 2.177.927,00 1.878.503,34 2.858.117,58 1.797.158,24

CODICE SIBEC 
PARTENARIATO

CODICE 
SOGGETTO

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2023

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2024

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2025

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2026

Università degli Studi di 
Genova

Università degli Studi di 
Cagliari

Chambre de Commerce et 
d’Industrie du Var

Chambre de Commerce et 
d'Industrie Region PACA - 

Provence Alpes Côte d'Azur 

CODICE SIBEC 
PARTENARIATO

CODICE 
SOGGETTO

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2023

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2024

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2025

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2026

Università degli Studi di 
Genova

Chambre de Commerce et 
d'Idustrie du Var

Chambre de Commerce et 
d'Industrie Region PACA - 

Provence Alpes Côte d'Azur 



IMPEGNI CNI CORRENTE- STANZIAMENTO COMPETENZA PURA

PROGETTO CAPITOLO IMPEGNO 2023 IMPEGNO 2024 IMPEGNO 2025 CODICE V LIVELLO CUP

CLASTER 354202 48575 12618 202318 51.000,00 202318 92.593,80 202318 51.000,00 U.1.04.01.02.008

Easy2Log 354208 40088 12618 202318 102.000,00 202318 121.000,00 202318 94.358,63 U.1.04.01.02.008

GREEN BAY 354215
297535 12618 202318 6.912,00 202318 12.442,00 202318 8.296,00 U.1.04.01.02.010 F47G23000100002

323078 12618 202318 7.312,00 202318 13.162,00 202318 8.776,00 U.1.04.01.02.010 B29H23000050005

H2MOVE 354218

Regione Liguria 66599 12618 202318 11.357,00 202318 15.900,00 202318 11.358,00 10.815,00 U.1.04.01.02.001 G39B23000330007

297535 12618 202318 9.991,00 202318 13.987,00 202318 9.991,00 5.995,00 U.1.04.01.02.010 F47F23000230002

294307 12618 202318 11.622,00 202318 16.272,00 202318 11.622,00 9.375,50 U.1.04.01.02.007 I31B23000430005

48575 12618 202318 13.905,00 202318 19.467,00 202318 13.905,00 8.343,00 U.1.04.01.02.008 D33C23001420006

323078 12618 202318 24.668,00 202318 34.535,00 202318 24.668,00 14.803,00 U.1.04.01.02.010 B29H23000060007

Università degli Studi di Pisa 55175 12618 202318 9.565,00 202318 16.739,00 202318 11.956,00 9.566,16 U.1.04.01.02.008 I53C23001600002

55654 12618 202318 14.586,00 202318 20.420,00 202318 14.586,00 8.753,38 U.1.04.01.02.001 E79I23001010007

40088 12618 202318 13.019,00 202318 18.226,00 202318 13.019,00 7.812,80 U.1.04.01.02.008 F23B23000020006

SVIARE 354268 Provincia di Livorno 483 12618 202318 51.000,00 202.318,00 115.000,00 202.318,00 86.982,00 U.1.04.01.02.002

TOTALE IMPEGNI CNI CORRENTE 326.937,00 509.743,80 360.517,63 75.463,84

IMPEGNI CNI CONTO CAPITALE – STANZIAMENTO COMPETENZA PURA

PROGETTO CAPOFILA/PARTNER ITALIANO CAPITOLO IMPEGNO 2023 IMPEGNO 2024 IMPEGNO 2025 CODICE V LIVELLO CUP

CLASTER 354202 48575 12640 - 15.000,00 - 23.380,00 - 15.000,00 U.2.03.01.02.008

GREEN BAY 354215
297535 12640 - 2.000,00   - 4.800,00   - 2.800,00   U.2.03.01.02.010 F47G23000100002

323078 12640 - 3.000,00   - 7.000,00   - 4.000,00   U.2.03.01.02.010 B29H23000050005

H2MOVE 354218

Regione Liguria 66599 12640 - 1.000,00 U.2.03.01.02.001 G39B23000330007

294307 12640 - 600,00 U.2.03.01.02.007 I31B23000430005

Università degli Studi di Pisa 55175 12640 - 8.000,00 U.2.03.01.02.008 I53C23001600002

TOTALE IMPEGNI CNI CONTO CAPITALE 20.000,00 44.780,00 21.800,00

2023 2024 2025 2026 2027

TOTALE IMPEGNI CNI PRIORITA’ 3 346.937,00 554.523,80 382.317,63 75.463,84

CODICE SIBEC 
PARTENARIATO

CAPOFILA/PARTNER 
ITALIANO

CODICE 
SOGGETTO

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2023

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2024

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2025

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2026
ANNO IMPEGNO 

2026
ANNO IMPEGNO 

2027

Università degli Studi di 
Genova

Università degli Studi di 
Cagliari

Autorità di Sistema Portuale 
del Mar Ligure Orientale 

Autorità di Sistema Portuale 
del Mar Tirreno 
Settentrionale 

Autorità di Sistema Portuale 
del Mar Ligure Orientale 

Camera di Commercio 
Industria Artigianato e 
Agricoltura di Genova

Università degli studi di 
Genova

Autorità di Sistema Portuale 
del Mar Tirreno 
Settentrionale 

Regione Autonoma della 
Sardegna 

Università degli Studi di 
Cagliari

CODICE SIBEC 
PARTENARIATO

CODICE 
SOGGETTO

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2023

PRENOTAZIONE DA 
IMPEGNARE 2024

PRENOTAZIONE DA 
IMPEGNARE 2025

PRENOTAZIONE DA 
IMPEGNARE 2026

ANNO IMPEGNO 
2026

ANNO IMPEGNO 
2027

Università degli Studi di 
Genova

Autorità di Sistema Portuale 
del Mar Ligure Orientale 

Autorità di Sistema Portuale 
del Mar Tirreno 
Settentrionale 

Camera di Commercio 
Industria Artigianato e 
Agricoltura di Genova



Priorità 4 - Un'area transfrontaliera efficiente in capitale sociale e che si distingue per la qualità del suo capitale umano

IMPEGNI FESR CORRENTE  - STANZIAMENTO COMPETENZA PURA

PROGETTO CAPOFILA CAPITOLO IMPEGNO 2023 IMPEGNO 2024 IMPEGNO 2025 IMPEGNO 2026 IMPEGNO 2027 CODICE V LIVELLO CUP

DEVELOP 354205 294307 12617 202313 309.948,00   202313 186.000,00   202313 465.000,00   202313 278.842,03   U.1.04.01.02.007

EXTRAVERT 354210 Comune di Capannori 188 12617 202313 333.077,00   202313 395.000,00   202313 347.000,00 202313 247.631,48 U.1.04.01.02.003

Femmes Libres 354213 48575 12617 202313 274.674,00   202313 290.000,00   202313 320.000,00   202313 106.823,68   U.1.04.01.02.008

I-YEP 354231 PROVINCIA DI LUCCA 484 12617 202313 215.620,00   202313 215.000,00   202313 250.000,00   202313 148.260,00   U.1.04.01.02.002

CASTOUR 354199 PROVINCIA DI LUCCA 484 12617 202313 252.656,00   202313 210.000,00   202313 277.368,00   202313 210.000,00   U.1.04.01.02.002

FESTA 354214 353800 12615 - 318.326,00   202315 380.000,00   - 556.978,00   U.1.04.03.99.999

EdA-Z 354209 48575 12617 202313 290.444,00   202313 136.000,00   202313 340.000,00   202313 204.130,72   U.1.04.01.02.008

354271 Collectivité de Corse 39256 12623 202312 999.867,00   202312 1.005.376,96   202312 848.000,00   202312 795.000,00   U.1.04.05.04.001

TOTALE IMPEGNI FESR CORRENTE 2.994.612,00 2.817.376,96 3.404.346,00 1.990.687,91

IMPEGNI FESR CONTO CAPITALE  - STANZIAMENTO COMPETENZA PURA

PROGETTO CAPOFILA CAPITOLO IMPEGNO 2023 IMPEGNO 2024 IMPEGNO 2025 IMPEGNO 2026 IMPEGNO 2027 CODICE V LIVELLO CUP

EXTRAVERT 354210 Comune di Capannori 188 12639 - 9.600,00   U.2.03.01.02.003

Femmes Libres 354213 48575 12639 - 43.800,00   - 50.000,00   - 13.400,00   U.2.03.01.02.008

I-YEP 354231 PROVINCIA DI LUCCA 484 12639 - 16.800,00   - 16.800,00   U.2.03.01.02.002

CASTOUR 354199 PROVINCIA DI LUCCA 484 12639 - 18.000,00   - 24.600,00   - 18.000,00   U.2.03.01.02.002

FESTA 354214 353800 12641 - 18.000,00   U.2.03.03.03.999

EdA-Z 354209 48575 12639 - 38.000,00   - 100.000,00   - 53.200,00   U.2.03.01.02.008

354271 Collectivité de Corse 39256 12643 - 81.000,00   - 110.000,00   - 106.000,00   54.224,04   U.2.03.05.02.001

TOTALE IMPEGNI FESR CONTO CAPITALE 225.200,00 301.400,00 190.600,00 54.224,04

2023 2024 2025 2026 2027

TOTALE IMPEGNI FESR PRIORITA’ 4 2.994.612,00 3.042.576,96 3.705.746,00 2.181.287,91 54.224,04

CODICE SIBEC 
PARTENARIATO

CODICE 
SOGGETTO

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2023

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2024

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2025

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2026

Camera di commercio 
Ibndustria Artigianao e 
Agricoltura di Genova

Università degli Studi di 
Genova

AGORA' SARDEGNA 
SOCIETA' COOPERATIVA

Università degli Studi di 
Genova

VIA PATRIMONIA - 
ACT

CODICE SIBEC 
PARTENARIATO

CODICE 
SOGGETTO

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2023

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2024

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2025

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2026

Università degli Studi di 
Genova

AGORA' SARDEGNA 
SOCIETA' COOPERATIVA

Università degli Studi di 
Genova

VIA PATRIMONIA - 
ACT



IMPEGNI CNI CORRENTE- STANZIAMENTO COMPETENZA PURA

PROGETTO CAPOFILA/PARTNER ITALIANO CAPITOLO IMPEGNO 2023 IMPEGNO 2024 IMPEGNO 2025 IMPEGNO 2026 IMPEGNO 2027 CODICE V LIVELLO CUP

DEVELOP 354205 294307 12618 202318 46.000,00   202318 114.000,00   202318 67.159,01   U.1.04.01.02.007

EXTRAVERT 354210 Comune di Capannori 188 12618 202318 90.000,00   202318 78.000,00   202318 55.961,12   U.1.04.01.02.003

Femmes Libres 354213 48575 12618 202318 61.000,00   202318 68.000,00   202318 22.974,42   U.1.04.01.02.008

I-YEP 354231 PROVINCIA DI LUCCA 484 12618 202318 34.000,00 202318 38.000,00 202318 24.820,00 U.1.04.01.02.002

CASTOUR 354199 PROVINCIA DI LUCCA 484 12618 202318 47.000,00   202318 61.270,00   202318 47.000,00   U.1.04.01.02.002

FESTA 354214 353800 12616 202320 95.000,00   202320 112.846,00   U.1.04.03.99.999

EdA-Z 354209 48575 12618 202318 37.000,00   202318 91.000,00   202318 53.350,28   U.1.04.01.02.008

354271

ANCI TOSCANA 32536 12622 202317 29.000,00   202317 40.000,00   - 37.000,00   18.500,00   U.1.04.04.01.001 B79G23002890007

Regione Liguria 66599 12618 202318 26.000,00   202318 36.500,00   202318 34.000,00   17.404,00   U.1.04.01.02.001 G39I23001440006

294307 12618 202318 11.900,00   202318 16.500,00   202318 15.500,00   7.666,00   U.1.04.01.02.007 I38J23000460005

354157 12618 202318 20.800,00   202318 28.900,00   202318 27.000,00   13.768,00   U.1.04.01.02.017 J69G23004740007

PROVINCIA DI NUORO 40807 12618 202318 19.400,00   202318 27.000,00   202318 25.000,00   13.020,00   U.1.04.01.02.002 J89G23000740007

TOTALE IMPEGNI CNI CORRENTE 517.100,00 712.016,00 409.764,83 70.358,00

IMPEGNI CNI CONTO CAPITALE – STANZIAMENTO COMPETENZA PURA

PROGETTO CAPOFILA/PARTNER ITALIANO CAPITOLO IMPEGNO 2023 IMPEGNO 2024 IMPEGNO 2025 IMPEGNO 2026 IMPEGNO 2027 CODICE V LIVELLO CUP

EXTRAVERT 354210 Comune di Capannori 188 12640 - 1.200,00   U.2.03.01.02.003

Femmes Libres 354213 48575 12640 - 10.000,00   - 11.900,00   U.2.03.01.02.008

I-YEP 354231 PROVINCIA DI LUCCA 484 12640 - 2.800,00 U.2.03.01.02.002

CASTOUR 354199 PROVINCIA DI LUCCA 484 12640 - 14.150,00   U.2.03.01.02.002

FESTA 354214 353800 12642 - 2.700,00   U.2.03.03.03.999

EdA-Z 354209 48575 12640 - 10.300,00   - 10.300,00   U.2.03.01.02.008

354271 294307 12640 - 4.500,00   - 5.030,00   U.2.03.01.02.007 I38J23000460005

TOTALE IMPEGNI CNI CONTO CAPITALE 45.650,00 27.230,00

2023 2024 2025 2026 2027

TOTALE IMPEGNI CNI PRIORITA’ 4 562.750,00 739.246,00 409.764,83 70.358,00

CODICE SIBEC 
PARTENARIATO

CODICE 
SOGGETTO

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2023

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2024

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2025

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2026

Camera di Commercio 
Industria Artigianato e 
Agricoltura di Genova

Università degli Studi di 
Genova

AGORA' SARDEGNA 
SOCIETA' COOPERATIVA

Università degli Studi di 
Genova

VIA PATRIMONIA 
– ACT

Camera di Commercio 
Industria Artigianato e 
Agricoltura di Genova

ISTITUTO SUPERIORE 
REGIONALE ETNOGRAFICO 

CODICE SIBEC 
PARTENARIATO

CODICE 
SOGGETTO

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2023

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2024

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2025

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2026

Università degli Studi di 
Genova

AGORA' SARDEGNA 
SOCIETA' COOPERATIVA

Università degli Studi di 
Genova

VIA PATRIMONIA 
– ACT

Camera di Commercio 
Industria Artigianato e 
Agricoltura di Genova



Priorità 5 – Una migliore governance transfrontaliera

IMPEGNI FESR CORRENTE  - STANZIAMENTO COMPETENZA PURA

PROGETTO CAPOFILA CAPITOLO IMPEGNO 2024 IMPEGNO 2025 CODICE V LIVELLO CUP

CAP'M 354197 353798 12623 202312 154.966,50 202312 98.966,50 202312 98.966,50 - 98.966,50 U.1.04.05.04.001

354203 ANCI LIGURIA 49919 12621 202311 130.000,00 202311 156.000,00 202311 234.000,00 U.1.04.04.01.001

MARITTIM'TRAITE 354235 95176 12623 202312 164.000,00 202312 114.000,00 202312 222.000,00 - 156.000,00 U.1.04.05.04.001

I.V.C. 354222 353797 12617 202313 143.992,00 202313 140.000,00 202313 215.000,00 202313 76.976,00 U.1.04.01.02.017

TOTALE IMPEGNI FESR CORRENTE 592.958,50 508.966,50 769.966,50 331.942,50

IMPEGNI FESR CONTO CAPITALE  - STANZIAMENTO COMPETENZA PURA

PROGETTO CAPOFILA CAPITOLO IMPEGNO 2024 IMPEGNO 2025 CODICE V LIVELLO CUP

CAP'M 354197 353798 12643 84.000,00 84.000,00 U.2.03.05.01.001

2023 2024 2025 2026 2027

TOTALE IMPEGNI FESR PRIORITA’ 5 592.958,50 592.966,50 853.966,50 331.942,50

IMPEGNI CNI CORRENTE- STANZIAMENTO COMPETENZA PURA

PROGETTO CAPOFILA/PARTNER ITALIANO CAPITOLO IMPEGNO 2024 IMPEGNO 2025 CODICE V LIVELLO CUP

CAP'M 354197
Regione Liguria 66599 12618 202318 3.500,00   202318 3.500,00   202318 4.502,50   U.1.04.01.02.001 G39I23001410007

48575 12618 202318 10.000,00   202318 10.000,00   202318 10.164,00   U.1.04.01.02.008 D39D23000420007

354203 ANCI LIGURIA 49919 12622 202317 32.960,00   202317 49.440,00   U.1.04.04.01.001

MARITTIM'TRAITE 354235
Regione Liguria 66599 12618 202318 7.000,00   202318 13.500,00   202318 9.500,00   U.1.04.01.02.001 G39I23001450007

55654 12618 202318 7.000,00   202318 13.500,00   202318 9.500,00   U.1.04.01.02.001 E74F23002420007

I.V.C. 354222 353797 12618 202318 25.000,00 202318 38.000,00 202318 13.000,00 U.1.04.01.02.017

TOTALE IMPEGNI CNI CORRENTE 85.460,00 127.940,00 46.666,50

IMPEGNI CNI CONTO CAPITALE – STANZIAMENTO COMPETENZA PURA

PROGETTO CAPOFILA/PARTNER ITALIANO CAPITOLO IMPEGNO 2024 IMPEGNO 2025 CODICE V LIVELLO CUP

CAP'M 354197 48575 12640 11.000,00 11.000,00 U.2.03.01.02.008 D39D23000420007

2023 2024 2025 2026 2027

TOTALE IMPEGNI CNI PRIORITA’ 5 96.460,00 138.940,00 46.666,50

CODICE SIBEC 
PARTENARIATO

CODICE 
SOGGETTO

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2023

IMPEGNO 
2023

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2024

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2025

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2026
IMPEGNO 

2026
IMPEGNO 

2027

Syndicat Mixte pour les 
Inondations, l’Aménagement et la 

Gestion de l’Eau maralpin

Comunità 
Resilienti 

Région PACA - Provence - Alpes 
- Côte d'Azur

ALFA Liguria - Agenzia Lavoro 
Formazione Accreditamento

CODICE SIBEC 
PARTENARIATO

CODICE 
SOGGETTO

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2023
IMPEGNO 

2023
PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2024

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2025

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2026
IMPEGNO 

2026
IMPEGNO 

2027

Syndicat Mixte pour les 
Inondations, l’Aménagement et la 

Gestion de l’Eau maralpin

CODICE SIBEC 
PARTENARIAT

O
CODICE 

SOGGETTO
PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2023

IMPEGNO 
2023

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2024

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2025

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2026
IMPEGNO 

2026
IMPEGNO 

2027

Università degli studi di 
Genova

Comunità 
Resilienti 

Regione Autonoma della 
Sardegna 

ALFA Liguria - Agenzia Lavoro 
Formazione Accreditamento

CODICE SIBEC 
PARTENARIATO

CODICE 
SOGGETTO

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2023
IMPEGNO 

2023
PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2024

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2025

PRENOTAZIONE 
DA IMPEGNARE 

2026
IMPEGNO 

2026
IMPEGNO 

2027

Università degli studi di 
Genova
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